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Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Mårts proposition angående god
kännande av avtal rörande försäljning av vissa Djäkne
hytterotarnas skifteslag tillhöriga samfällda områden i 
Avesta stad i vad angår vissa allmänna hemman.

(2: a avd.)

I en den 26 januari 1934 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad pro
position, nr 67, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att under ett av departementschefen angivet villkor godkänna ett 
den 14 november 1929 upprättat och den 17 oktober 1932 bekräftat köpe
avtal rörande försäljning av vissa Djäknehytterotarnas skifteslag tillhö
rande samfällda områden i Avesta stad, i vad avtalet angår fastigheter, 
som ingå i Bjurfors kronopark.

Det villkor, som departementschefen angivit böra föreskrivas för god
kännande från kronans sida av ifrågavarande köpeavtal, innebär, att 
Avesta järnverksaktiebolag förbinder sig att — utan hinder av stadgande 
i punkt 12 av köpeavtalets tilläggsbestämmelser — utgiva ersättning med 
högst 500 kronor för kostnaderna för inställelser av kronoombud i en vid 
Folkare häradsrätt pågående rättegång mellan järnverksaktiebolaget, 
Avesta sulfat- och trävaruaktiebolag i likvidation och Norbergs elektriska 
aktiebolag, kärande, samt övriga delägare i Djäknehytterotarnas skiftes
lag, svarande, angående klander av ett den 5 november 1927 vid samman
träde enligt bysamfällighetslagen med skiftesdelägarna fattat beslut örn 
skifteslagets samfälligheters ställande under förvaltning enligt samma lag.

Beträffande köpeavtalets innehåll och utredningen i ärendet tillåter sig 
utskottet att hänvisa till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Den försäljning av vissa Djäknehytterotarnas skifteslag tillhöriga sam
fällda områden i Avesta stad, som skett genom omförmälda köpeavtal, 
berör dels vissa fastigheter, som äro anslagna för prästerskapets samt kloc
karens och organistens i Avesta församling avlöning, dels ock tre kro
nan tillhöriga, i Bjurfors kronopark ingående fastigheter. I fråga om 
de förra fastigheterna ankommer det, enligt lagen den 4 januari 1927 an
gående tillstånd till försäljning av kyrklig jord i vissa fall samt till upp
låtelse av sådan jord under tomträtt, å Kungl. Majit att ensam fatta be- 
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slut örn godkännande av försäljningen. Beträffande däremot de senare 
fastigheterna kräves riksdagens godkännande av försäljningen.

Departementschefen har i ärendet anfört i huvudsak följande.
»I fråga om berörda i Bjurfors kronopark ingående fastigheter br

att märka, att den å dessa fastigheter belöpande andel i köpeskillingen 
enligt utredningen uppgår till 9,564 kronor 90 öre samt att enligt köpeav
talet detta belopp ej skall erläggas till kronan utan jämte köpeskillingen 
i övrigt bilda en fond, vars avkastning skall användas till gators och all
männa vägars inom Avesta stad förbättrande och underhåll. En ändring 
av köpeavtalets bestämmelser härutinnan i syfte att berörda belopp helt 
eller delvis skulle utbetalas till kronan torde emellertid, såsom domän
styrelsen framhållit, näppeligen kunna uppnås. Därest kronan såsom vill
kor för avtalets godkännande uppställer en dylik fordran, måste det be
faras, att ifrågavarande försäljning ej kommer till stånd. Med hänsyn 
härtill och då kronan, enligt vad domänstyrelsen uppgivit, hittills ej 
haft någon inkomst fran här avsedda samfälligheter samt användande 
av avkastningen av berörda fond till det i köpeavtalet angivna ändamål 
är ägnat att medföra viss lindring i den skattskyldighet till Avesta stad, 
som kronan har att utgiva för sina inom staden belägna fastigheter, an
ser jag mig kunna tillstyrka köpeavtalets godkännande beträffande de 
i Bjurfors kronopark ingående fastigheterna. Jag finner ett dylikt god
kännande motiverat även därav, att ett genomförande av ifrågavarande 
köpeavtal måste, såsom vissa i ärendet hörda myndigheter framhållit, 
anses önskvärt från det allmännas synpunkt.»

utskottet. Med hänsyn till de särskilda omständigheterna i nu ifrågavarande fall 
anser sig utskottet böra tillstyrka, att riksdagen under det av departe
mentschefen angivna villkoret godkänner ifrågavarande försäljning. 

Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition. 

Stockholm den 16 februari 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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